平成２７年 ４月２７日

会 員 各 位

一般社団法人青梅労働基準協会

一般社団法人立川労働基準協会

八 王 子 労 働 基 準 協 会

石綿作業主任者技能講習会開催のご案内

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

事業者は、労働災害を防止するため、工場、建築物等の解体・改修工事現場などで、石綿

を取り扱う作業については「石綿作業主任者」を選任し、その者に当該作業に従事する労働

者の指揮その他厚生労働省令で定める事項を行わせなければなりません。（労働安全衛生法第

14 条、同別表第 18 の23 号、同施行令 6 条の 23 号、石綿障害予防規則第 19 条）

つきましては、この度標記の講習会を下記のとおり開催します。本講習会は、多摩地区で今年度から

初めての開催（１回／年）となりますので有効にご活用ください。

記

１．講習日時  平成２７年 ７月９日（木），１０日（金）の２日間

２．講習時間   ９日；午前９時３０分から午後５時まで

１０日：午前９時３０分から午後６時まで（修了試験含む）

３．講習会場  東京都八王子労政会館（八王子市明神町３－５－１）※申込書下段に案内図あり

４．実施団体  公益社団法人東京労働基準協会連合会（労働局長登録 衛第４７号）

５．講習科目  法令に定められた科目

６．受 講 料  １２，３４０円（消費税込、テキスト代別）

７．テキスト   石綿作業主任者テキスト：１,８３０円

８．受講申込受付

 (1) 申込締切日 平成２７年６月２６日（金）但し。八王子協会分は定員３０名で締切ります。

 (2) 申 込 先 別紙（受講申込書）に必要事項を記入の上、下記事務局に申し込み下さい。

団体事務局名 所 在 地 電話番号/FAX 定員

八王子労働基準協会
八王子市明神町 1－10－14

南多摩建設会館 ２階

電 話：042-644-2090

FAX： 042-644-2092
３0 名

(3) 申込方法  ① 受講申込書に必要事項記入（来会、現金書留、銀行振込を選択）の上、ＦＡＸ

で仮申込み後、受講料、テキスト代、写真２枚 (縦 30 ㎜×横 24ｍｍ、上三

分身、背景無地、6 ヶ月以内に撮影したもの、裏面に氏名を記入。）を添え、

正式申込み手続きをお願いします。

② キャンセルについては、受講日３日前まで申し出下さい。それ以降は受講料の

払い戻しはできません。

９．その他

 (1) 全科目を修了し、かつ、修了試験に合格された方には修了証を交付します。

 (2) 講習当日は、１０分前までに会場にお越し下さい。但し、受付は、９時１０分からとなります。

以上

ＳＴＯＰ！転倒災害プロジェクト 2015

申込先：八王子労働基準協会（ＦＡＸ：042-644-2092）

  〒192-0046 八王子市明神町 1－10－14 南多摩建設会館 ２階

石綿作業主任者技能講習受講申込書

年 度 平成２７年度 受講番号

ふりがな

氏 名

 平成   年   月   日生

（満  歳）

本籍地
（都道府県のみ記入）   都 道

             府 県

住 所
（〒   －   ）  (Tel)

所属事業場名
               (TEL)（    ）   －

               (FAX)（    ）   －

事業場所在地
（〒   －   ）

※受講申込書の記載内容はこの講習会以外に使用するものではありません。

※申込書に記入された内容は、修了証のもとになるデータ―となりますので、楷書体でわかりやすい

文字で記入をお願いします。

※本申込用紙に必要事項を記入の上、八王子労働基準協会に申し込みください。

至 甲州街道

↑

●東日本銀行

●

●

●

●ＪＴＢ

←高尾 ＪＲ中央線 立川→

★ＪＲ八王子駅（北口）　徒歩１０分

★京王八王子駅（中央口）　徒歩５分

会場は駐車場が狭いので車でのお越しはご遠慮ください。

【会 場 案 内 図】
ロ

｜

タ

リ

｜

駅

前 京王線

京王八王子駅

●
●

東

急

ス

ク

エ

ア

｜

● ●

保

健

所

都
合
同
庁
舎

都

合

同

庁

舎

東

信

号

ク

リ

 |

ニ

ン

グ

店

八
王
子
労
政
会
館

労

働

基

準

監

督

署北口駅前ロータリー
●住友信託

駅ビル（そごう）

八王子駅

正式な申込方法を下記から選択し○で囲んで下さい。（必ずご記入下さい。）

来  会 現金書留 銀行振込

※ 銀行振込の場合、みずほ銀行 八王子支店  普通  口座番号 205921

       名 義  ハチオウジロウドウキジュンキョウカイ

※ 銀行振込等の方は、正式な申込書、写真１枚（裏面に氏名記入）を郵送で八王子労働基準協

会に郵送願います。                              以上

写真１枚を裏（氏名

記入）にして、クリ

ップで止めてくだ

さい

（のり付け不可）